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	Набљудува и класифицира различни типови на почва, вклучувајќи ја и структурата на почвата.

Донесува прецизни заклучоци вклучувајќи мерење.

Презентира резултати во табели и графикони.
	Сите ученици знаат дека почвата е составена од минерални материјали (чакал, песок, мил и глина), органски материјал, вода, воздух и живи организми.

Поголем дел од учениците ги споредуваат боите и текстурата на примероците на почва кои ги донеле.

Некои ученици   запишуваат листа на главните состојки на почвата и презентираат резултати во табели и графикони.

	· Воведна дискусија прашувајќи ги учениците Што е почва и зошто е важна? Воведете го терминот педосфера.

· Учениците работат во групи. Тие детално разгледуваат примерок од почва за да ги одредат неговите главни составни делови.

· Учениците ги споредуваат боите и текстурите на примероците на почва кои ги донеле.

· Учениците запишуваат листа на главните состојки на почвата.

Останати активности за наставата за почва може да се најдат во прирачникот на ‘Globe’ - ‘Soil and my backyard (Почвата и мојот двор)’.

· Донесете заклучок дека почвата е составена од минерални материјали (чакал, песок, мил и глина), органски материјал, вода, воздух и живи организми.
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	Примероци од почва, хартија на која може да се стават примероците, лупи. Доколку е достапен, може да се користи микроскоп за да се разгледаат мали организми во почвата.

Безбедносна забелешка:учениците треба да си ги измијат рацетe после работа со примероците од почва.

Графици за боја и текстура може да се најдат во прирачникот  ‘Globe’ насловена ‘Soil and my backyard (Почвата и мојот двор)’.

http://www.moepp.gov.mk/?page_id=1911
	Дискусија

Истражување

Табела

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, аудио визуелен
Наставни техники: табела, видео
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да напишат по неколку карактеристики за типовите на почва.
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